福建省教育厅文件

闽教高〔2010〕10号

福建省教育厅关于公布2009年度经教育部审批同意的

福建省高等学校专业名单的通知

有关高校：

根据教育部《关于公布2009年度高等学校专业设置备案或审批结果的通知》（教高〔2010〕2号）精神，现将2009年度全省高校普通本科专业的设置情况予以正式公布。经教育部审批同意设置的本科专业和按艺术类专业招生办法招生的非艺术类本科专业（见附件1、2），可自2010年秋季开始招生，其专业名称、专业代码、修业年限、学位授予门类等均以公布的内容为准；教育部不同意设置的专业（见附件3），不得招生；需经教育部评估的医学类专科专业（见附件4），待教育部评估合格后方可招生。请各高校认真落实专业开办经费，保证专业办学条件，切实履行专业建设规划，确保教育教学质量。
附件：1.2009年度经教育部备案或审批同意设置的福建省高等学校本科专业名单
             2.可继续按艺术类专业招生办法招生的非艺术类本科专业增补名单

3.2009年度经教育部审批不同意设置的福建省高等学校本科专业名单
             4.需评估的高等学校医学类专科专业名单
福建省教育厅
                          二○一○年二月二十四日

主题词：教育  专业  公布  通知
福建省教育厅办公室               2010年2月25日印发

附件1：

2009年度经教育部备案或审批同意设置的福建省

高等学校本科专业名单

	学校名称
	专业

代码
	专业名称
	修业

年限
	学位授

予门类

	福州大学
	050404
	绘画
	四年
	文学

	福建工程学院
	080628S
	数字媒体技术
	四年
	工学

	福建农林大学
	090107W
	种子科学与工程
	四年
	农学

	福建农林大学
	100806W
	中药资源与开发
	四年
	理学

	福建中医学院
	080607
	生物医学工程
	四年
	工学

	福建中医学院
	110102
	信息管理与信息系统
	四年
	管理学

	福建师范大学
	050420
	广播电视编导
	四年
	文学

	福建师范大学
	071301
	材料物理
	四年
	工学

	福建师范大学
	081401
	食品科学与工程
	四年
	工学

	闽江学院
	050103*
	对外汉语
	四年
	文学

	闽江学院
	050405
	雕塑
	四年
	文学

	闽江学院
	080204
	高分子材料与工程
	四年
	工学

	武夷学院
	070102
	信息与计算科学
	四年
	理学

	武夷学院
	080204
	高分子材料与工程
	四年
	工学

	武夷学院
	080604
	通信工程
	四年
	工学

	武夷学院
	081407W
	食品质量与安全
	四年
	工学

	武夷学院
	110105W
	工程造价
	四年
	工学

	泉州师范学院
	080611W
	软件工程
	四年
	工学

	泉州师范学院
	110210W
	物流管理
	四年
	管理学

	漳州师范学院
	080613W
	网络工程
	四年
	工学

	厦门理工学院
	080202
	金属材料工程
	四年
	工学

	厦门理工学院
	080602
	自动化
	四年
	工学

	厦门理工学院
	080901
	测绘工程
	四年
	工学

	三明学院
	040105W
	小学教育
	四年
	教育学

	三明学院
	050418
	动画
	四年
	文学

	三明学院
	080708W
	景观建筑设计
	五年
	工学

	龙岩学院
	080611W
	软件工程
	四年
	工学

	仰恩大学
	110310S
	文化产业管理
	四年
	文学

	集美大学
	050418
	动画
	四年
	文学

	集美大学
	080302
	材料成型及控制工程
	四年
	工学

	闽南理工学院
	080302
	材料成型及控制工程
	四年
	工学

	闽南理工学院
	080604
	通信工程
	四年
	工学

	闽南理工学院
	080703
	土木工程
	四年
	工学

	闽南理工学院
	080704
	建筑环境与设备工程
	四年
	工学

	闽南理工学院
	081406
	服装设计与工程
	四年
	工学

	闽南理工学院
	110104
	工程管理
	四年
	管理学

	厦门大学嘉庚学院※
	080601
	电气工程及其自动化
	四年
	工学

	厦门大学嘉庚学院※
	080713S
	景观学
	五年
	工学

	厦门大学嘉庚学院※
	110211W
	国际商务
	四年
	管理学

	福州大学阳光学院※
	050303
	广告学
	四年
	文学

	福州大学阳光学院※
	080604
	通信工程
	四年
	工学

	福州大学阳光学院※
	080613W
	网络工程
	四年
	工学

	福建师范大学协和学院※
	080613W
	网络工程
	四年
	工学

	福建师范大学闽南科技学院※
	080604
	通信工程
	四年
	工学

	福建师范大学闽南科技学院※
	080623W
	数字媒体艺术
	四年
	工学

	华侨大学厦门工学院※
	020102
	国际经济与贸易
	四年
	经济学

	华侨大学厦门工学院※
	080205Y
	材料科学与工程
	四年
	工学

	华侨大学厦门工学院※
	080401
	测控技术与仪器
	四年
	工学

	华侨大学厦门工学院※
	080611W
	软件工程
	四年
	工学

	华侨大学厦门工学院※

	080703
	土木工程
	四年
	工学

	集美大学诚毅学院※
	050409
	舞蹈学
	四年
	文学

	集美大学诚毅学院※
	080306W
	车辆工程
	四年
	工学

	集美大学诚毅学院※
	080307W
	机械电子工程
	四年
	工学

	福州大学至诚学院※
	080302
	材料成型及控制工程
	四年
	工学

	福州大学至诚学院※
	080613W
	网络工程
	四年
	工学

	福州大学至诚学院※
	110104
	工程管理
	四年
	管理学

	福建农林大学金山学院※
	090102
	园艺
	四年
	农学

	福建农林大学金山学院※
	090401
	园林
	四年
	农学

	福建农林大学金山学院※
	090601
	动物医学
	四年
	农学

	福建农林大学金山学院※
	110302
	公共事业管理
	四年
	管理学

	福建农林大学金山学院※
	110402
	农村区域发展
	四年
	管理学

注：专业代码加有“W”者为目录外专业；

专业代码加有“S”者为在少数高校试点的目录外专业;

专业代码加有“H”者为中外（含内地与港澳台地区）合作办学机构设置的专业;

学校名称加有“※”者为经教育部批准和确认的独立学院。
附件2：
可继续按艺术类专业招生办学招生的

非艺术类本科专业增补名单

	学校名称
	专业

代码
	专业名称
	修业

年限
	学位授予

门    类

	福州大学
	080303
	工业设计
	四年
	文学

	泉州师范学院
	040106W
	艺术教育
	四年
	教育学

附件3：

2009年度经教育部审批不同意设置的福建省

高等学校本科专业名单

	学校名称
	专业代码
	专业名称
	修业

年限

	福建中医学院
	100307W
	康复治疗学
	四年

	莆田学院
	040206S
	运动康复与健康
	四年

	仰恩大学
	110211W
	国际商务
	四年

	福建师范大学协和学院※
	040207S
	休闲体育
	四年

	福建师范大学闽南科技学院※
	110310S
	文化产业管理
	四年

附件4：

2009需评估的高等学校医学类专科专业名单

	学校名称
	专业代码
	专业名称
	修业

年限
	备注

	福建卫生职业技术学院
	630102
	口腔医学
	三年
	待评估合格后方可招生

PAGE